
 
 

 

Zarządzenie nr 30 /2025 Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim  

z dnia 11 sierpnia 2025 r. 

w sprawie udostępnienia drogi dla ruchu pojazdów poza drogami publicznymi, w 

rezerwacie przyrody „Annabrzeskie Wąwozy”  

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 18 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 884) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Udostępnia się dla ruchu pojazdów poza drogami publicznymi drogę leśną w rezerwacie 

przyrody „Annabrzeskie Wąwozy”, zlokalizowaną na terenie Nadleśnictwa Szprotawa, w 

granicach administracyjnych gminy Bytom Odrzański, w powiecie nowosolskim, w 

województwie lubuskim. 

 §2. Przebieg udostępnionej dla ruchu pojazdów drogi poza drogami publicznymi określa 

załącznik do zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



 
 

 

Załącznik do zarządzenia nr 30 /2025 r. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 
Gorzowie Wielkopolskim z dnia 11 sierpnia 2025 r.  

Przebieg drogi udostępnionej dla ruchu pojazdów poza drogami publicznymi w rezerwacie 
przyrody „Annabrzeskie Wąwozy” 
 

 

 

 
 



 
 

 

Uzasadnienie 

Rezerwat przyrody „Annabrzeskie Wąwozy” został uznany Zarządzeniem Ministra Leśnictwa i 

Przemysłu Drzewnego Nr 20 z dnia 21 lipca 1977 r. w sprawie o uznanie za rezerwat przyrody 

(M.P. Nr 19 z 1977r., poz. 107), a następnie zmienionym Zarządzeniem Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim Nr 10/2012 z dnia 28 lutego 2012 

r. w sprawie rezerwatu przyrody „Annabrzeskie Wąwozy” (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2012 r. 

poz. 716) oraz Zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wielkopolskim z dnia 7 kwietnia 2025 r. w sprawie rezerwatu przyrody „Annabrzeskie 

Wąwozy” (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2025 r. poz. 880) 

Zgodnie z art. 131 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024, poz. 1112 ze zm.) do zadań regionalnego 

dyrektora ochrony środowiska należy m. in. ochrona i zarządzanie formami ochrony przyrody 

w zakresie i na zasadach określonych ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 

W związku  

z powyższym, Regionalny Dyrektor Ochrony środowiska w Gorzowie Wielkopolskim 

wykonując wyżej określone kompetencje, a także z uwagi na zaistniałe przesłanki, o których 

mowa poniżej, na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 18 ustawy o ochronie przyrody wydał niniejszy 

akt prawny w formie zarządzenia, wskazując przebieg drogi udostępnionej dla ruchu 

pojazdów poza drogami publicznymi w rezerwacie przyrody „Annabrzeskie Wąwozy”. 

Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ze względu na szczególne wartości przyrodnicze i 

naukowe kompleksu ekosystemów leśnych o cechach naturalnych wraz z 

charakterystycznymi gatunkami roślin, grzybów i zwierząt, a także utrzymanie ciągłości 

spontanicznie zachodzących naturalnych procesów przyrodniczych na obszarze rezerwatu. 

Z wnioskiem o udostępnienie drogi dla ruchu pojazdów poza drogami publicznymi, zwróciło 

się Nadleśnictwo Szprotawa. Przedmiotowa droga jest drogą leśną, pożarową nr 41, jest 

niezbędna do wykonywania obowiązków służbowych przez pracowników Nadleśnictwa. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, mając na względzie 

oczekiwania Wnioskodawcy oraz uwzględniając konieczność korzystania z drogi w przypadku 

działań związanych z bezpieczeństwem powszechnym (m.in. funkcja przeciwpożarowa) oraz 

w przypadku prowadzenia akcji ratowniczych (m.in. usuwanie wiatrołomów) niniejszym 

zarządzeniem wyznaczył drogę udostępnioną dla ruchu pojazdów poza drogami publicznymi, 



 
 

 

tworząc formalne ramy prawne dla możliwości przemieszczania się zainteresowanych osób 

w granicach przedmiotowego rezerwatu przyrody. 


